

Uyśl

Kraków, październik 1980

1

- P R O J E K T -

Uchwała Rady Hufca ZHP Kraków - Śródmieście im. Mikołaja Kopernika

Dotycząca propozycji zmian w statucie ZHP oraz wprowadzenie zmian organizacyjno prawnych mających na celu ułatwienie instruktorom ZHP prowadzenie procesu wychowawczego w środowisku dzieci i młodzieży.

I Zmiany w statucie.

1. ZHP jest, dotowanym przez Państwo, Stowarzyszeniem Wyższej Użyteczności, organizacją wychowawczą dzieci młodzieży i wychowawców tj. zuchów, harcerzy i instruktorów, nie zaś organizacją dla dzieci. Naczelną władzą związku jest Zjazd który uchwała statut Związku. Statut ten jest następnie, po sprawdzeniu jego zgodności z Konstytucją PRL, nadawany Organizacji przez Radę Państwa. Ze swej działalności ZHP składa Radzie Państwa / Sejmowi / sprawozdanie. Działalność gospodarcza ZHP kontrolowana jest przez NIK. Metodyka ZHP jest zastrzeżona wyłącznie dla tej organizacji i niedopuszczalne jest stosowanie jej w szkołach i innych organizacjach wychowawczych.

2. ZHP jest organizacją świecką, nie narzuca nikomu światopoglądu ale też nie ogranicza nikomu jego wyznań i przekonań, działając zgodnie z Konstytucją PRL oraz wielowiekową polską tradycją pełnej tolerancji. Zadaniem Związku jest wychowywanie młodych Polaków na pracowitych, uczciwych i prawych obywateli, patriotów, którzy mając wdrożone poczucie praworządności, będą pracować dla dobra Kraju, w czym nie będzie im przeszkadzał światopogląd, pochodzenie społeczne czy aktualnie zajmowane stanowisko.

3. ZHP nie jest organizacją polityczną i w związku z tym nie może prowadzić agitacji mającej na celu kształtowanie określonego światopoglądu. Program ZHP powinien natomiast ujmować całość problematyki społecznej gospodarczej jaką żyje Polska przyjmując zasadę, że tylko znając swój Kraj można wydajnie dla niego pracować. ZHP powinien przy tym korzystać ze swojej 70 letniej historii i tradycji oraz z doświadczeń wielu pokoleń instruktorów.

4. ZHP działa w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w środowisku dzieci, młodzieży szkolnej i akademickiej. ZHP jest jedyną organizacją wychowawczą działającą na terenie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, gdyż jest jedyną organizacją mającą wypracowaną i sprawdzoną metodykę pracy z dziećmi i młodzieżą w wieku od 7-19 lat.

Jednostki harcerskie współuczestniczą w procesie wychowawczym prowadzonym przez szkoły a także spółdzielnie Mieszkaniowe czy komitety osiedlowe na zasadach równorzędnego partnerstwa. Jednostki harcerskie powinny brać udział w życiu szkoły; udział ten nie może jednak kolidować z wypełnianiem obowiązków zawodowych przez instruktorów społecznych. Udział ten w szczególności nie powinien dotyczyć wyłącznie organizowania apeli i akademii szkolnych oraz zbiorów makulatury czy złomu, gdzie często jednostki ZHP zastępują w tym względzie samorządy uczniowskie.

5. ZHP jest organizacją dobrowolną do której przynależność jest zaszczytem; zrzesza on tych którzy swoją pracą a także postawą moralną i etyczną nie przynoszą ujmy Barwom Związku. Zasada ta dotyczy w równym stopniu harcerzy jak i instruktorów.

ZHP nie może być rozliczany z ilości zrzeszonych członków a jedynie z jakości pracy, z jej wyników. Ambicją każdej jednostki harcerskiej powinno być objęcie swoim oddziaływaniem wychowawczym jak największej ilości dzieci i młodzieży.



6. ZHP może należeć do FSZMP wyłącznie na zasadach równości poszczególnych zrzeszonych organizacji i ich członków. Funkcję Przewodniczącego Rady Głównej Federacji pełnić powinni kolejno przez 2 letnią kadencję kierownicy Organów Naczelnych zrzeszonych w organizacji. Działacze zrzeszonych organizacji są równi, w zakresie prawa do oceny swojej pracy, odznaczeń państwowych i wszelkich form pomocy ze strony Państwa.

ZHP współpracuje z innymi organizacjami młodzieżowymi w Polsce zachowując pełną autonomię programową i metodyczną.

ZHP należy do ŚFMD, oraz może jeśli Zjazd podejmie taką uchwałę, zostać zarejestrowany w Międzynarodowym Biurze Skautowym jako "organizacja typu skautowego". Byłoby to zgodne z sugestią MBS przekazaną przedstawicielom ZHP na Międzynarodowym Zlocie Skautów w Szwecji w 1979 r. na który ZHP otrzymał zaproszenie i wysłał swoją reprezentację.

II 1. ZHP jest organizacją samorządną i wszystkie funkcje pochodzą w niej z wyboru. Decyzja wyborcza organu uprawnionego do jego dokonania jest, w związku z tym ostateczna i nie podlega zatwierdzeniu przez instancje partyjno-państwowe. W szczególności nie mogą być na funkcje w ZHP powoływane osoby nigdy w ZHP nie ~~pracujące~~ pełniące żadnej funkcji wychowawczej, albo które przed wielu laty z kontakt z organizacją utraciły.

2. Czynne prawo wyborcze do władz ZHP przysługuje tylko rzeczywistym twórcom kształtu organizacyjno programowego związku tj. instruktorom mianowanym; ilość wybieranych delegatów powinna zależeć od ilości instruktorów mianowanych czynnie pełniących funkcję instruktorską w danej jednostce lub w instancji ZHP.

3. Ustępująca Rada ma prawo zaproponować nie więcej niż 1/3 kandydatów statutowej ilości nowowybranej Rady. Pozostałe kandydatury zgłaszane są z sali bez ograniczenia.

4. Kandydatami do Rady hufca mogą być tylko instruktorzy czynni pełniący aktualnie funkcję instruktorską w Szczepach lub instancjach harcerskich; dla innych pozostaje szerokie pole do działania w RPH.

